

بازنده‌اصلی جنگ ۱۲ روزه کیست؟



مصطفی قزلباش

کارشناس سیاسی

با اعلام توقف جنگ میان ایران- رژیم صهیونیستی پس از ۱۲ روز جنگ، اکنون این پرسش مطرح می‌شود که بازنده اصلی این جنگ چه کسی است؟
در پاسخ باید گفت در هر جنگی بازنده کسی است که قادر به تأمین اهداف و مقاصد خود نباشد. در یک نگاه اجمالی نیز باید گفت رژیم صهیونیستی و حامیانش به‌ویژه امریکا در قبال تحولات ایران از مجموعه‌ای از موضوعات هراس دارند و غلبه آنها بر ایران منوط به رفع این هراس‌هاست. حال باید بررسی کرد که آیا با این جنگ هراس آنها در قبال ایران برطرف شده یا نه؟ به‌طور کلی، هراس‌های بنیادین امریکا و رژیم صهیونیستی در قبال ایران در چند حوزه خلاصه می‌شود که عبارت‌اند از:

۱. رشد قابلیت‌های هسته‌ای ایران: بر این اساس، آنها خواهان عدم‌غنی‌سازی اورانیوم در ایران و برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران و خارج کردن اورانیوم غنی‌شده از ایران هستند.
۲. قابلیت‌های دفاعی ایران به‌ویژه در حوزه موشکی: در این حوزه آنها به‌نوعی درصدد خلع سلاح موشکی ایران هستند، به‌گونه‌ای که محدودیت‌هایی در حوزه ساخت و برد موشک‌ها بر ایران تحمیل کنند.
۳. حضور و نفوذ منطقه‌ای ایران: در حوزه منطقه‌ای آنها ضمن تلاش برای برچیدن بازوان منطقه‌ای ایران، در صدد هستند شرایط را به گونه‌ای رقم بزنند که ایران عملاً نتواند از محور مقاومت در منطقه حمایت کند.
۴. همبستگی و انسجام ملی در ایران: با جنگ شناختی نیز درصدد هستند ضمن دوقطبی‌سازی میان راهبردها و سیاست‌های نظام با منافع و معیشت مردم، افکار عمومی را مقابل نظام قرار دهند و سیاست‌های نظام را با مکتب‌سیسم‌های درونی در جامعه ایران، یعنی قرار دادن قدرت اجتماعی در برابر قدرت سیاسی، کنترل کنند.
۵. اعتماد و اتکا به ظرفیت‌های داخلی ایران در مواجهه با مشکلات کشور: بدین ترتیب که افکار عمومی و نخبگانی در ایران به جای جست‌وجوی راه‌حل مشکلات کشور در داخل و در سایه اتکا به ظرفیت‌های درونی، آن را در خارج و در دامن امریکا و غرب جست‌وجو کند.
۶. نقش آفرینی ایران در محور قدرت‌های شرقی: در اینجا نیز درصدد هستند مانع از اتصال و ارتباط ایران با محور چین و روسیه شوند. درواقع، نگرانی آنها در این زمینه آن است که ایران در همکاری با کشورهای شرقی، نقش تعیین‌کننده‌ای در نظم نوین بین‌المللی ایفا کند؛ نظمی که با توجه به روندهای نوظهور در نظام بین‌الملل، دیگر غرب‌محور نخواهد بود.
۷. و فراتر از اینها، محوریت رهبر معظم انقلاب به‌عنوان مظهر اقتدار و وحدت ملی در این زمینه نیز دشمن در صدد است با جنگ شناختی، ضمن اعتبار زایی از شخصیت، راهبردها و سیاست‌های رهبر معظم انقلاب، مانع از نقش آفرینی‌های خطیر ایشان در راستای تحقق ایران قوی شود.
حال با توجه به تأثیرات جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، به‌ویژه تأثیرات شناختی – معرفتی آن، به نظر می‌رسد که هیچ کدام از این حوزه‌های هراس رژیم صهیونیستی و حامیانش به‌ویژه امریکا در قبال دولت و ملت ایران، نه تنها بر طرف نشده‌است، بلکه که این به بعد، بر هراس آنها در قبال ایران افزوده خواهد شد، بدین ترتیب که قابلیت‌های هسته‌ای، دفاعی، حضور و نفوذ منطقه‌ای، انسجام ملی، اتکا به ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات، توسعه مناسبات با کشورهای شرقی و نقش آفرینی‌های قدرت آفرین و وحدت‌بخش رهبر معظم انقلاب بیش از پیش تداوم خواهد یافت.
بااین توضیح که اگر پیش از این بخشی از افکار عمومی با تداوم سیاست‌ها در برخی از این حوزه‌ها چندان موافق نبود، اما اکنون در زمینه تداوم این سیاست‌ها و اتخاذ راهبردها و سیاست‌های مستحکم‌تر مطالبه جدی دارد. به بیان دیگر، قدرت اجتماعی که پیش از این دشمن تلاش می‌کرد با دوقطبی‌سازی‌های کاذب آن را مقابل نظام قرار دهد و مانع از پیشبرد راهبردها و سیاست‌های نظام شود، اکنون به‌عنوان یک نیرو محر که تعیین‌کننده حامی و پیشبرنده راهبردها و سیاست‌های نظام است؛ راهبردها و سیاست‌هایی که برای دشمنان هراس آفرین است.

خبر آخر



در جریان سفر به چین صورت گرفت

بازدید وزیر دفاع

از ناوشکن پیشرفته «کایفنگ»

نشریه صبح جنوب چین با پوشش بازدید وزیر دفاع ایران از ناوشکن پیشرفته «کایفنگ»، ایسن بازدید را نشانه‌ای مهم از تعمیق روابط نظامی میان ایران و چین دانست.

به گزارش ایران‌نشریه صبح جنوب چین، در گزارشی نوشت: سر تیپ خلیان عزیر نصیرزاده وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در نشست سازمان همکاری شانگهای به چینگداو سفر کرده بود، به همراه وزرای دفاع این سازمان از ناوشکن پیشرفته «کایفنگ» نیروی دریایی چین بازدید کرد.

براساس این گزارش، این ناوشکن با فناوری‌های مدرن و توانایی رزمی بالا، بخشی از قدرت دریایی نوین چین محسوب می‌شود. این بازدید یادآور حضور اخیر ناوشکن چینی در آزمایش مشترک با ایران بود. در آن مقطع زمانی، ریدارد، شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ایران نیز از آن بازدید کرده بود. این رسانه چینی نوشت: بازدید از سوی وزیر دفاع ایران می‌تواند حامل پیام خاصی از گسترش روابط دفاعی تهران– پکن باشد. این نشریه با تشریح توان و قابلیت‌های متفاوت این ناوشکن، نوشت که امکان گسترش همکاری‌های فنی و آموزشی میان دو کشور وجود دارد و ممکن است در آینده، تهران و پکن همکاری‌هایی در حوزه آموزش نظامی، توسعه فناوری‌های دفاعی و انتقال تجربیات دریایی آغاز کنند.

جانگ شیاوگانگ سخنگوی وزارت دفاع چین هم روز پنج‌شنبه گذشته درباره احتمال حمایت نظامی مستقیم پکن از تهران به عنوان عضو سازمان همکاری شانگهای، تأکید کرد که «چین مایل است با همه طرف‌ها همکاری کند تا نقش سازنده‌ای در حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه ایفا نماید.»

براساس گزارش‌ها، ناوشکن «کایفنگ» ششمین ناوشکن از کلاس «D520» با طول حدود ۱۵۹ متر و جابه‌جایی حدود ۷ هزار و ۵۰۰ تن است و دارای اراداد ضد مینی کاری و عرشه بزرگ برای پالک‌های Z-20 نیروی دریایی چن است. این ناوشکن در چندین آزمایش دوربرد شرکت کرده و نقش چین در اقیانوس آرام غربی را تقویت می‌کند. در سال ۲۰۲۳ و در جریان جشن ۷۴ سالگی نیروی دریایی چین، امکان بازدید عموم از آن در چینگداو فراهم بود.



ک گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۷۳۴۰ | یکشنبه ۸ تیر ۱۴۰۴ | ۳ محرم ۱۴۴۷

مراسم تشییع پیکر شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی بر گزار شد

قردان شهدا و مهیای نبرد

هر بار که ملت ایران در بدرقه شهدای خود تشییع باشکوهی رقم زدند

پیام نهفته آمادگی برای نبردهای آینده نیز در آن بود، ولی این بار تشییع کنندگان از میدان انقلاب تا میدان آزادی با پلاکاردهایی که آمادگی برای نبرد را گواهی می‌داد، بصیرت و فهمی فراتر از محاسبات دشمن نشان دادند



رژهادهشیری جوان

نمای نزدیک

تجلیل شورای هماهنگی تبلیغات از مردم

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه‌ای از حضور تاریخی، حماسی و باشکوه ملت شریف ایران در آیین تشییع شهدای اوالا مقام اقتدار ایران تجلیل کرد.
در این بیانیه آمده است تشییع شهدای اقتدار ایران در روز دوم محرم ۱۴۰۴ در هوای گرم تهران که ساعت‌ها به طول انجامید، توسط ملت امام حسین و بصیر و سرافراز ایران اسلامی، منعنادر تر از هر زمان دیگر بود. آنگاه که ملت عاشورایی ایران، به یاد شهدای کربلا با حضوری پر عشق، پراشک، باشکوه، معناگرایانه و تاریخ‌ساز در آیین تشییع پیکرهای مطهر فرماندهان دلاور و شجاعان مسلح، دانشمندان هسته‌ای، زنان و کودکان معلول، یاد و خاطره تشییع حاج قاسم سلیمانی را زنده کردند و بار دیگر نشان دادند فرهنگ شهادت و شوق به نبرد مقدس، همچنان در متن هویت ایرانی –اسلامی زنده است و این حضور حماسی و قیام معرفتی در برابر هندسه قدرت‌های پوشالی، تجلی اراده مردم بر ادامه راه مقاومت، بازخوانی عمیق تفکر عاشورا در سپهر جمهوری اسلامی، نمایشی ژرف از پیوند نسل‌ها با خون‌های جاری در مسیر حق و تجلی گفتمان ایثار در زیست اجتماعی ملت بود. مردم، با زبان حضور میلیونی خویش، بار دیگر به دشمنان این ملت- از اتاق‌های عملیات رسانه‌ای و سیاسی گرفته تا اتاق‌های جنگ نظامی اعلام کردند که در نبرد اراده‌ها، دست برنده از آن ملت است که شهیدانش را اینچنین بدرقه و به راه آنان اقتدار می‌کند. ملت در مراسم تشییع نشان داد که همبستگی اجتماعی دفاع مقدس ۱۲ روزه را استمرار خواهد بخشید و بر کات اجتماعی خون شهدا را قدرشناسی خواهد کرد و از آن پاسداری می‌کند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، با ادای احترام به ساحت نورانی شهیدان و با تجلیل از بصیرت مثال زدن، زمان‌شناسی بی‌نظیر و صلابت ملت ایران، مراتب سیاس و تحسین خود را از این حضور آگاهانه و عزت آفرین اعلام می‌دارد و آن را سرمایه‌ای اجتماعی – راهبردی در نبرد مستمر گفتمان انقلاب اسلامی با سلطه و صهیونیزم جهانی قلمداد می‌نماید.

آزادراه تهران – حیفاً بدون هیچ سرعت‌گیری در اختیار ابابیل ایرانی قرار دارد. پیام دیگر حضور صادقانه مردم در وعده‌گاه انقلاب به آزادی، ادامه عملیات وعده صادق بود؛ آنان برخلاف مردمان دیگر کشورها شاهدانمان از آتش‌بس نیستند بلکه برای آغاز وعده صادق ۴ لحظه‌شماری می‌کنند. در این وعده‌گاه باشکوه ملی، از همه اقشار آمده بود، خیابان انقلاب به سمت آزادی مملو از جمعیت بود، پرچم‌های محور مقاومت نیز در این مسیر حمل می‌شود و تمثال شهدای شاخص مقاومت نیز در دست مردم دیده می‌شد. در این یادواره میلیونی، نام و یاد شهدای خدمت گرمی داشته شد و هم سرداران و دانشمندان کشور برای تأمین امنیت ایران بود؛امنیتی که اکنون در پیش چشم جهانیان قرار گرفته‌است. میلیون‌ها نفر آمده بودند تا بگویند اگر دشمن، دانشمندان و تئوریسین‌هایی مانند شهید طهرانی مقدم با سردار دل‌ها را ترور کرد، نشان‌دهنده آن بود که صهیون‌ها که این روزها در حالیکه هیچ دستاوردی نداشته و سبلی نشان‌دهنده آن بود که صهیون‌ها که این روزها خود را در بین ویرانه‌های موشک ایرانی گرفتار

اراده مردم را هیچ جنگنده‌ای

نمی‌توان شکست

حضور نمایندگان جریان‌های مختلف مقاومت در حالی که هیچ دستاوردی نداشته و سبلی نشان‌دهنده آن بود که صهیون‌ها که این روزها خود را در بین ویرانه‌های موشک ایرانی گرفتار

مشاور فرمانده کل سپاه:

نیروهای مسلح آماده‌بر خور دبا هر گونه تجاوزی هستند

مشاور فرمانده کل سپاه گفت: نیروهای مسلح با قدرت و اقتدار و آمادگی در میدان، دست‌هایشان روی ماشه است و آماده‌بر خور دبا هر گونه تجاوزی هستند.
سردار احمد وحیدی روز گذشته در حاشیه آیین تشییع شهدای اقتدار ملی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به پیام سوم رهبر معظم انقلاب مبنی بر عدم تسلیم ایران و اتحاد فویق‌العاده ملت در طول جنگ ۱۲ روزه با صهیونیست‌ها، گفت: ملت بزرگ ایران در طول ۴۶ سال گذشته، صحنه‌های باشکوهی از ایستادگی و مقاومت را در مقابل استکبار، تجاوزگری‌ها و زورگویی‌ها به نمایش گذاشته‌اند و در هر مرحله (دوران انقلاب، دوران دفاع مقدس و بعد از آن) ثابت کرد‌ه‌اند که پیروز میدان هستند. وی افزود: امروز نیز مردم و نیروهای مسلح ما در مقابل این جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی و

بر خور دبا هر گونه تجاوزی هستند.

گزارش خبر



سردار نقدی به ترامپ:

خفه شو و سر جایت بنشین

اگر کوچک ترین تعرضی به هر یک از مراجع تشییع کنید چه موفق باشد و چه ناموفق، یک کار گزار آمریکایی از این منطقه زنده بیرون نخواهد رفت و همه د یلمات‌ها و نظامیان و کارمندان امریکایی در منطقه اگر کشته نشوند اسیر خواهند شد. کارمندان امریکایی در منطقه اگر کشته نشوند اسیر خواهند شد.

به گزارش سپاه نیوز، سردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه در پاسخ به یاهو گوئی‌های اخیر ترامپ اورا فردی کودن و احمق دانست و عنوان کرد: دونالد ترامپ به خاطر همین حماقت معنی پیام آیت‌الله العظمی سبستانی را نفهمید و تهدیدات ابلهانه خود را تکرار می‌کند، تفسیر دقیق این پیام را به او ابلاغ می‌کنم: با دونالد ترامپ اسمع، افهم، اگر کوچک ترين تعرضی به هر یک از مراجع تشیع کنید چه موفق باشد و چه ناموفق، یک کار گزار امریکایی از این منطقه زنده بیرون نخواهد رفت و همه دیپلمات‌ها و نظامیان و کارمندان امریکایی در منطقه اگر کشته نشوند اسیر خواهند شد. تکرار این تهدیدات ابلهانه هم حتی اگر با عمل توأم نباشد بی پاسخ نخواهد ماند. خفه شو و سر جایت بنشین بی‌دب.

صادق خرازی:

ایرانیان را نمی‌توان

با تهدید از صحنه خارج کرد

مردم ایران را نمی‌توان با زور، پول و تهدید از صحنه خارج کرد.
به گزارش ایرنا، صادق خرازی، اظهار داشت: مردم ایران نشان دادند و همه دنیا نیز می‌دانند که ایران‌ای مردمی خود ساخته و فهیم هستند و قدرت تحلیل بالایی دارند. وی تأکید کرد: این مردم را نمی‌توان با زور، پول و تهدید از صحنه خارج کرد. تکلیف مردم مشخص است و آنچه مشخص نیست تکلیف مسئولان است. خرازی ادامه داد: این برخی از مسئولان و مدیران هستند که نمی‌دانند در کجای روند تحولات قرار دارند. امیدوارم بخوانند به مسئولان کمک کنند تا به این مردم کمک کنند. دبیر کل سابق حزب تدای ایران‌ایان، گفت: مردم کرد خود را به خوبی انجام دادند و این مسئولان هستند که باید ببینند چه کار می‌خواهند بکنند.



فعال سیاسی اصلاح طلب:

باید سپاسگزار ملت و رهبرمان باشیم

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هرگز تسلیم نخواهد شد، گفت حضور و وجود رهبری، همراه با پیام‌ها، نشان، بسیار روح بخش است. علاوه بر جنبه ترویجی، تبلیغی و ایجاد امنیت ذهنی، فرماندهی قدرت مقاومت ما نیز از آن رهبری است و از این بابت ما به رهبرمان «دستبریز بزد» می‌گوییم و سپاسگزار ایشان هستیم.

«محمد عطربافر» در گفت‌وگو با ایرنا، با اعتقاد به اینکه رهبری فراتر از دیدگاه‌های معمول، سختی بسیار مهم بیان کردند، افزود: ایشان تأکید کردند که ما باید شکر گزار و سپاسگزار ملتی باشیم که با انسجام خود، پشت نیروهای مسلح ایستادند، نگرانی و دغدغه زیادی نداشتند و روان جامعه را آرام نگه داشتند. اینکه رهبری کل ملت را مخاطب قرار دادند و قدرتشان خود را اعلام کردند، به نظر من جنبه‌ای بسیار ارزشمند و مهم دارد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: از این رو، ما باید هم از ملت‌مان و هم از رهبرمان سپاسگزار باشیم؛ و رهبری که تدابیر خود را بر پایه شناخت ظرفیت‌های ملی و باور به توان پشتیبانی جامعه خود را داشت، خود را برنامه‌یاشان را حول این محور تنظیم کردند که این مایه افتخار و ستایش ما است. عطربافر در ارزیابی خود از جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد: زمانی که یک بحران اجتماعی و سیاسی در کشور ما رخ می‌دهد، با توجه به ظرفیت فهم ملی و هوشیاری جامعه ایران در توانایی تشخیص اصل و فرع مسائل، مرز میان مسائل اصلی و فرعی برای جامعه کاملاً شفاف و روشن می‌شود. وی افزود، در حادثه اخیر، هر چند جامعه گلایه‌مندی‌ها و دغدغه‌های فراوانی داشت و معتقد بود قدرلایشان به درستی پاسخ داده نشده، اما این گلایه‌ها را کنار گذاشت و در یک اتحاد و انسجام سراسری و فراگیر در سه مولفه به وفای رسید. اولین محور، اجماع نخبگانی و سیاسی کشور بود. جامعه سیاسی ایران که معمولاً پیشتان مطالبه‌گری اجتماعی است، بدون هیچ دعوت یا درخواست خاصی به صف دفاع از تمامیت ارضی و استقلال ایران پیوست و هویتی یکپارچه از خود نشان داد.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی افزود: در گام دوم، نیروهای مسلح و قدرت‌های اطلاعاتی و امنیتی ایران نیز همسوبا تمایلات نخبگان سیاسی و جریان‌های سیاسی کشور، همدلانه از این موضع حمایت کردند. عطربافر تأکید کرد: در گام سوم، جامعه مردمی و شهروندی ایران با توجه به توانایی خلاقیت و تشخیص دقیق مسائل اصلی از فرعی، با این دو جریان عمده همسو شد و حماسه‌ای عظیم آفرید؛ این حماسه در واقع ارتقای انسجام سیاسی و اجتماعی ایران بود. وی معتقد است: این نقطه کلیدی و مهم، ما را به سرعت به جایی رساند که جامعه بین‌الملل به ویژه کشورهای غربی که هدفشان برهم زدن تعادل سیاسی در ایران و احتمالاً تغییر در سطوح عالی قدرت بود، تمامی خواسته‌های نامشروع خود را شکست خورد به‌دست داد. به مشاهده انسجام ملی و سیمای متحد ایرانیان و همچنین مقاومت نیروهای مسلح و پاسخ‌های کوبنده به دنیای غرب، به ویژه رژیم تهیونیستی و امریکا، غرب به سرعت دریافت که این روند به نفع آنها نیست و زمینه‌ای برای آتش‌بس فراهم آورد. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد: ما خسارات سنگینی را متحمل شدیم و فرماندهان و دانشمندان ارزشمندی را از دست دادیم، اما توانستیم ثابت کنیم که قدرت همژونیک امریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه، اگر شکست نخورده باشد اما با تولد رقیبی نیرومند به نام ایران مواجه شده است؛ رقیبی که در آینده با چنین ظرفیتی می‌تواند دست برتر را در گفت‌وگوهای پیش رو داشته باشد.